
 

 
平成 29 年 5 月 15 日 

各 位 
 

会 社 名  日 本 冶 金 工 業 株 式 会 社 
代表者名 代表取締役社長 木村 始 

  （コード番号 5480 東証第一部） 
問合せ先 執行役員総務部長 佐々木 秀一 

  （TEL：03-3272-1511） 
URL      http://www.nyk.co.jp/ 

 
 

火災発生に関するお知らせ（第１報） 
 
 
5 月 14 日午前 10 時 54 分頃、弊社川崎製造所熱延工場で火災が発生致しました。 

近隣の皆様及び取引先の皆様をはじめ、関係各位におかれましては、多大なるご迷惑とご心配を

おかけしておりますこと、深くお詫び申し上げます。これまでの状況につきまして、下記のとお

りお知らせ致します 

 

記 

１．火災発生状況 

(1)発生日時 

平成 29 年 5 月 14 日 午前 10 時 54 分頃 （同日午後 6 時 7 分頃鎮火を確認） 

(2)発生場所 

川崎製造所 熱延工場（神奈川県川崎市川崎区小島町４－２） 

 

２．現時点で把握している被災状況 

5 月 15 日現在、人的被害はなく、熱延工場の電気室内設備の一部の損傷を確認しております。 

 

３．原因及び影響等 

現在のところ、詳細については判明しておりません。 

今後、関係当局とも連携のうえ早急な原因究明と再発防止策を徹底していくとともに、早期復

旧に向けて全社をあげて努めてまいります。 

尚、操業及び製品供給への影響、並びに業績への影響については判明次第お知らせ致します。 

 

以上 


